individu melalui kepala keluarga atau anggota 
keluarga dalam satu kartu keluarga. 

3. Ketentuan Pasal 12 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut:  

Pasal 12 
(1) Besarnya nilai Bantuan jaminan hidup sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 5 huruf b diberikan bantuan 
sebesar Rp15.000,00 (lima belas ribu rupiah) per jiwa 

per hari.  
(2) Bantuan jaminan hidup sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) diberikan paling lama 30 (tiga puluh) hari dan 

dapat diperpanjang sampai dengan 90 (sembilan 
puluh) hari.  

4. Ketentuan Pasal 14 diubah sehingga berbunyi sebagai